Par le Roy en son conseil Signé FIZES.

**I O. MALVDANVS
DEDIONYSII LAMBINI MONSTROLIENSIS
IN QV. HORATIVM FLACCVM
COMMENTARIIS.**

Lippus scire, suos oculos quæ fata manerent
Olim, cum cuperet, vatem ipse adiisse Sabellam
Fertur anum Flaccus, notam sibi: (haruspice saluus
Arboris hac casum, fulménque, lupique cruentum os,
Funestas pestis, euaserat, atque Philippos)
Talia respondit motâ vates anus vrnâ:

**DVRA PARENS GENVIT TE LIPPVM FLACCE: NOVERCA
DVRIOR AT VENIENS ÆTAS TIBI LVMEN VTRVMQVE
ERIPRET: TENEBRIS FIES ET TVRPIS OBORTIS.
NEC TE IPSVM AGNOSCES, NEQVE COGNOSKERIS AB VILLO
INTEGER: HAVD TAMEN HAC ÆTERNVM LVCE CAREBIS.
NAM TER QVINGENTAS, SEXAGINTAQVE VBI MESSEIS
PROTVLERIT TITAN: RAPTVM COLYRIA LVMEN
INLITA RESTITVENT. DISCVSSIS ERGO TENEBRIS
NEC LIPPVS, NEC CÆCVS ERIS: TIBI, ET OMNIBV' NOTVS
TVNC ERIS: ET PVLCRO SPLENDESCES INTEGER ORE.
MVLTOQVE EXSTABIS, QVÀM PRIMO INLVSTRIOR ÆVO.
Verum dixit anus. sunt hæ colyria chartæ.**

D. LAMBIVS

**CAROLO NONO, GALLO-
RVM REGI POTENTISSIMO, ET
CHRISTIANISSIMO,
S. P. D.**

SI quis umquam puer excelso loco natus, Carole Rex Christianissime, domesticis rerum fortiter iuste, præclarèque gerendarum exemplis abundauit: eorum profecto tanta tibi copia suppetit, ut siue Franciscum I. auum tuum, siue Erricum II. patrem spectes, fortissimos, potentissimosque Reges, ad quasumque illorum actiones propè diuinas, atque immortales mente, & cogitatione te conuerteris, maximi, latissimèque laudis, & gloriæ campi sese tibi aperire, atque explicare videantur. Nam tot res, & tantas domi, forsique gesserunt, tot populis iustum bellum intulerunt, tot supplicibus presidio, salutique fuerunt, tot vrbes expugnauerunt, tam longè, latèque regni Gallici sineis protulerunt, leges tam utiles, tamque salutares sanxerunt, ut si tu, cum atate procefferis, eorum vestigia persequi, aut etiam cum illis certare volueris, non sit metuendum, ne non, quanto illi superioribus Regibus præstiterunt, tanto tu illis facile antecellas. Atque arteis quidem, ac virtutes eorum bellicas cum atas nostra, patriumque nostrorum admirata est, tum omnium gentium, posteriorumque sæculorum litteræ celebrabunt. neque verò de ciuilibus, aut urbanis, quarum hereditas, atque imitatio æquè, atque illarum, ad te pertinet, posteritas umquam conticecet. sunt enim magno, excelsoque animo dignissima: sunt grauitatis, sapientia, pietatis, iustitia, liberalitatis, amoris in Gallorum ciuitates plenissima. sed, ut ex his, eas, quæ ad iuris æquabilis descriptionem, quæ ad iustitiam, quæ ad religiones, ac ceremonias pertinent, prætermittâ, vellem mihi tanta suppeteret orationis facultas, ut singularem Francisci, aui tui (cuius nomen vigebit memoria hominum sempiterna) in viros eruditos, beneuolentiam, ac liberalitatem meritis laudibus efferre possem. Quantis enim præmiis illos inuitauit? quot, & quantis muneribus cumulauit? Neque verò in Gallos tantum, hoc est in suos, ita animatus fuit, verum etiam externos, atque adeo multo impensius, omni beneficiorum genere auxit, atque ornauit. Ex quo factum est, ut ex omnibus terrarum oris, ac partibus viri Hebraicarum, Græcarum, Latinarum litterarum scientia clari, philosophi, iurisperiti, poeta, rhetores præmiis amplissimis excitati in Galliam tuam conuenirent. Muta tumerant ab illis litteris, à liquida & germana philosophia, à veterum, & probatorum auctorum vocibus, Lutetia gymnasia, vigeant in eis ineptæ verborum captationes, & concertationes: inanes, & spinosæ quasiuncula ponebantur: fallaces, & minutæ conclusunculæ contorquebantur: disputationibus anilibus, barbaris nominibus, ac vocibus, impolitissimorum librorum lectione omnium gymnasiorum parietes personabant. meræ nugæ, meræ ineptiæ, meræ barbaries docebatur. Ignoti erant Homerus, Pindarus, Æschylus, Sôphocles, Euripides: ignoti Plato, Xenophô, Aristoteles, Theophrastus, Plutarchus: ignoti Herodotus, Thucydides, Polybius, Diodorus, ceteri Græci scriptores omnes. lingua Latina elegantiam, & munditiem, incorruptum Latini sermonis usum nemo nouerat, nemo docebat. Hebraicæ,